
Posudek vedoucí bakalářské práce Aleny Růžičkové „Specifika prarodičovské 

pěstounské péče“  

Vzhledem k tomu, že prarodiče tvoří většinu pěstounů u nás, je téma zaměřené na specifika jejich 

pěstounské péče velmi aktuální.  

Práce se drží obvyklého členění na teoretickou a praktickou část. První čtyři kapitoly tvoří teoretický 

úvod do tématu. Definují formy náhradní rodinné péče a stručně popisují její historii u nás. Dále už se 

zaměřují na příbuzenskou pěstounskou péči se zaměřením na prarodiče jako pěstouny.  

Pro výzkumnou část zvolila autorka kvalitativní přístup s využitím polostrukturovaných rozhovorů 

s pěstouny-prarodiči a dnes již zletilými dětmi, které v této péči vyrůstaly. Výsledky jsou zpracovány 

přehledně a přinášejí některá zajímavá zjištění. Korektně je řešena i otázka etiky výzkumu. Vzhledem 

k epidemické situaci proběhly rozhovory až na jedinou výjimku telefonicky. Autorka se mohla 

hlouběji zamyslet na praktickou aplikací zjištění směrem ke specifikům podpory prarodičů v roli 

pěstounů. 

Text je srozumitelný a neobsahuje zásadní formální chyby. Autorka se opírá o aktuální domácí zdroje. 

Dílčí nedostatky se objevují ve zpracování seznamu literatury.  

Práce splňuje nároky kladené na bakalářskou práci a doporučuji ji k obhajobě. Navrhuji hodnocení 

velmi dobře.  

 

V Praze dne 31. 8. 2021                                                    PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 


